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アイチのスリムなスタンダード
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15MJ

38～50MJ

59～62.8MJ

42～46MJ

3,600kcal
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ａ

ａ
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JB6JB4型　　式

ガス消費量区
分

設定時間［min］

時間1

0.76未満
6.40未満
7.44未満
8.72未満
11.16未満
15.12未満
17.44未満
20.93未満
25.58未満
30.23未満
37.21未満
48.84未満

650未満
5,500未満
6,400未満
7,500未満
9,600未満
13,000未満
15,000未満
18,000未満
22,000未満
26,000未満
32,000未満
42,000未満
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45
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20

1
2
3
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5
6
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8
9
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13

時間2

制限なし

制限なし720

時間3 バイパスkW

個別又は合計流量
遮断値未満

kcal

● 表ａ

720

260
220
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100
80
70
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55

40

流量区
分

設定時間［min］

時間1

0.1未満
1.5未満
2.6未満
3.0未満
3.6未満
4.4未満
5.1未満
6.4未満
8.5未満

720
390
120
100
80
70
60
55

40

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

時間2
制限なし

制限なし
720

時間3 バイパス㎥／h

個別又は合計流量
遮断値未満

● 表ｂ

流量区
分

設定時間［min］ガス消費量（46MJ換算）

kcal

0.1未満
0.3未満
0.6未満
0.8未満
0.9未満
1.0未満
1.2未満
1.4未満
1.7未満
2.0未満
2.4未満
3.0未満
4.5未満

1.28未満
3.84未満
7.67未満
10.23未満
11.51未満
12.79未満
15.35未満
17.91未満
21.74未満
25.58未満
30.70未満
38.37未満
57.56未満

1,100未満
3,300未満
6,600未満
8,800未満
9,900未満
11,000未満
13,200未満
15,400未満
18,700未満
22,000未満
26,400未満
33,000未満
49,500未満

720
270
120
100
80
65
50
40
30
25
20
15
10

720
390
260
140
120
110
90
80
65
55
45
40
25

720
660
330
260
220
170
120
100
90
70
60
50
40

720

360

120

80

1
2
3
4
5
6
7
8
9
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13
14

時間1
制限なし

制限なし

時間2 時間3 時間4 バイパス㎥／h

個別又は合計流量遮断値未満

kW

● 表ｃ

● 作動表示

パターン４

パターン３

パターン２

パターン１

パターン５

３～32秒

4.8秒

13ｍ sec

点灯

消灯

4.8秒

4.8秒

1.6秒

1.6秒 1.6秒

1.6秒

※1：テーブル1は、主に46MJ／㎥（11,000kcal／㎥）等の高熱

量を想定し、テーブル2は、29MJ／㎥（7,000kcal/㎥）以下

の中・低熱量を想定した遮断値。

● 遮断値 

● 継続使用時間オーバー遮断値

マイコンガスメーターマイコンガスメーター シリーズ



機能

保
安
機
能

復
帰
機
能

そ
の
他

機
能

動
作
監
視
機
能

項　目

合計流量オーバー遮断

マイコンが異常を判定して動作する内容は下表の通りである。このときマイコンメーター前面の表示ランプが点滅し、その動作事由を表示する。

遮断メーターを流れる流量がマイコンに記憶させてある流量を超えた場合、
約１分以内で遮断。

作 動 条 件 動　作 表　示

パターン３

パターン３

パターン３

パターン２

パターン１

パターン１

パターン４

パターン４

表示なし

表示なし

表示なし

最初の遮断
事由を表示

● 保安機能及び作動表示

個別流量オーバー遮断

継続使用時間
オーバー遮断

遮断

遮断

遮断

メーターを流れる流量が増加し、その増加流量がマイコンに
記憶させてある流量を超えた場合、約１分で遮断。
設定値は、［テーブル１］［テーブル２］から選択。

メーターを流れる流量に変化がないまま、異常に長時間継続してガス
が流れた場合に遮断。
合計流量に３％以上の流量変化があった場合はタイマーを
クリアーにする。
次のいずれかを選択。
全ガス種 : ［時間1］［時間2］［時間3］
42～46MJ/㎥ : ［時間1］［時間2］［時間3］［時間4］

圧力低下遮断
メーター内の圧力が約0.3kPa以下に低下した場合に遮断。
［流量監視（前後監視）］［流量監視（前監視）］［即遮断］の
いずれかを選択。

遮断

警報

復圧時流量監視
ガス不使用状態で圧力が低下した後、圧力が復帰したときから
約２分間、漏洩確認を行い、ガスの流れを検出した場合に遮断。

遮断感震遮断 震度５強相当（150～230ガル）以上の地震を検知した場合に遮断。
［流量監視（前後監視）］［即遮断］から選択。

遮断

警報
内管漏えい検知
警報・遮断

30日間連続してガスの流れが認められ、メーターがわずかでも動いて
いる場合に警報又は遮断。
［警報のみ］［遮断（復帰不可）＋表示］から選択。

遮断外部信号入力遮断 外部の警報器（都市ガス警報器、不完全燃焼警報器等）からの信号
が入力された場合に遮断。

復帰表示 復帰ボタンを押して復帰操作した場合、圧力の回復を確認するまで
表示。

遮断

遮断

監視

復帰漏洩確認
復帰表示後約２分間漏洩監視を行う。漏洩監視中にガスが流れた場合
に遮断。

電池電圧
低下遮断

電池電圧の急激な低下を防止するため10分毎に電池電圧を自己診断し
２回連続で電池電圧低下を検知した場合に遮断。（表示なし）

遮断

電池電圧
異常低下遮断

遮断弁を閉じる電池電圧を25時間毎に自己診断し、２回連続で
電池電圧低下を検知した場合に遮断。（表示なし）
遮断後、テスト遮断により７日間は通常使用可能、７日後再遮断し
復帰不可。

遮断マイコン動作
停止検出遮断

マイコンに依存しない外部回路によりマイコンを監視し、マイコンに
異常が発生した場合強制遮断。

遮断
遮断中流量
検知遮断

マイコンメーターが遮断状態でガスの流れを検知した場合に遮断。
（マイコン休止中もこの機能は作動）

遮断テスト遮断 テスト遮断用磁石でテストスイッチをオンした時に遮断。

パターン４

パターン３
約40秒間繰り返す

パターン１

パターン１

パターン５

３～32秒（１回のみ表示）

マイコンガスメーター
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